ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

Số:      /UBND-HC

V/v trả lời đơn ông Bùi Minh

Thế, ngụ huyện Tân Hồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày     tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Ông Bùi Minh Thế, sinh năm 1960

Địa chỉ: khóm 1, thị trấn Sa Rài, huyện Tân Hồng

Ngày 29 tháng 6 năm 2022, Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được đơn

của ông Bùi Minh Thế, ngụ huyện Tân Hồng. Nội dung: Yêu cầu bồi thường và

khắc phục lại hàng rào của Ông bị phá dỡ do Chủ tịch UBND phường An Lộc tự

ý cho 02 công chức đến thực hiện tháo dỡ.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân Thành phố thông tin đến Ông như sau:

- Việc Ông yêu cầu bồi thường hàng rào do 02 công chức Phường An Lộc

tự ý tháo dỡ. Qua kiểm tra, xác minh và đối chiếu quy định pháp luật có liên quan

đến việc khiếu nại trước đây của Ông chưa được giải quyết theo yêu cầu bồi

thường 15.200m
2
 đất do Nhà nước sử dụng làm đường ĐT 842 và đào Kênh 2/9

vào năm 1994, tọa lạc ấp An Lộc, xã An Bình A, huyện Hồng Ngự (nay là khóm

An Tài, phường An Lộc, thành phố Hồng Ngự). Theo đó, UBND Tỉnh giao cho

Sở Tài nguyên và Môi trường thụ lý tham mưu giải quyết, đến nay chưa có kết

quả giải quyết của UBND Tỉnh mà ông Huỳnh Quốc Trung (cháu Ông) tự ý

dựng hàng rào 01 đoạn dài khoảng 17m, cao 1,2m cặp mé Kênh 2/9 là hành vi vi

phạm cần phải được xử lý. Tuy nhiên do ông Trung chỉ thực hiện hành vi dựng

hàng rào tạm, thô sơ nên UBND phường An Lộc cho lực lượng đến tháo dỡ 01

đoạn trả lại hiện trạng ban đầu, chưa xử lý hành vi vi phạm hành chính. Đây là

biện pháp ngăn ngừa, giữ lại hiện trạng đất chờ kết quả giải quyết của UBND

Tỉnh.

- Việc Ông yêu cầu khắc phục lại hàng rào là không có cơ sở xem xét. Lý

do để giữ nguyên hiện trạng đất phục vụ công tác kiểm tra, xác minh.

 Ủy ban nhân dân Thành phố thông tin đến ông Bùi Minh Thế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND phường An Lộc;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TCD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T10:11:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T11:00:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T11:01:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T11:01:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!